



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA DE MORADA NOVA/CE

PREGÃO PRESENCIAL N° PP-001/2019-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS UTILITÁRIOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

PROPONENTE:

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI - ME
CNPJ: 22.032.930/0001-60
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23047002
RUA 88, N° 39, JEREISSATE II – PACATUBA/CE, CEP: 61.814-168.
CONTATOS: (85) 9 9699-4118
E-MAIL: adrentacar@hotmail.com

BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 3515-7 CONTA CORRENTE: 14.994-2

REPRESENTANTE LEGAL:

ADELIANE LOPES DO NASCIMENTO, **PROPRIETÁRIA**, brasileira, solteira, empresária, nascida em 26.03.1992, com o RG n° 20071162571-SSP/CE, e CPF: 050.831.223-08, residente e domiciliada a RUA ARAGUAÇU, N° 1041 – SERRINHA – FORTALEZA/CE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n° PP-001/2019-SEINFRA.

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI – ME
CNPJ: 22.032.930/0001-60
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23047002
RUA 88, N° 39, JEREISSATI II – PACATUBA/CE - CEP: 61.814.168
CONTATO: 99699-4118
E-MAIL: adrentacar@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]
1/5

LOTE I - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS	UND	QTE.	VALOR UNIT HORA	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MOTONIVELADORA (PATROL) Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 13.000 a 15.000 kgs. Potencia do motor entre: 140 a 150 Hp. Lâmina deslizante com deslocamento lateral hidráulico. Penetração máxima no solo: 450 a 500mm giro reversível de 360º. Ângulo para corte de talude (direito/esquerdo): 90º. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	4000	R\$ 261,90 (- DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS -)	R\$ 1.047.600,00 (- UM MILHÃO, QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS -)
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS 3.00M3 Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima no volante: 180 Hp. Toque máximo: 513 Nm a 1.400 rpm. Capacidade da caçamba: no mínimo 3.00 m3. Força de desagregação: 12.075 kgf. Carga de operação: 4.098 kgf. Peso Operacional: 11.750 a 12.500 kg. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1600	R\$ 268,39 (- DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS -)	R\$ 429.424,00 (- QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS -)
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 5.800 a 6.400 kgs. Potencia do motor no mínimo 850 Hp. Capacidade da caçamba da Retro: largura 0.3 a 0.9; volume 0.08 a 0.35m3. Profundidade de escavação: 4.30 a 4.70 mts. Arco de giro: 180º Força de escavação/desagregação: 3.200 a 3.700kg. Rotação da caçamba: 150º a 180º. Capacidade de levantamento da lança: 1.200 a 1.400kg. Capacidade de levantamento do braço: 1.700 a 2.300kg. Capacidade da caçamba da carregadeira: 0.7 a 0.8m3. Altura de descarga (caçamba a 45º): 2.6 a 2.7 mts. Capacidade de levantamento da caçamba: no mínimo 2.400kg. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	2000	R\$ 140,10 (- CENTO E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS -)	R\$ 280.200,00 (- DUZENTOS E OITENTA MIL E DUZENTOS REAIS -)
4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima de 111 Hp, Peso Operacional de 17.000kg e caçamba de no mínimo 0.8m3. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	2400	R\$ 183,18 (- CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS -)	R\$ 439.632,00 (- QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS -)
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional até 18.000kg com lâmina. Potencia do motor entre: até 165 Hp. Tração máxima na barra em 1ª marcha avante: até 32.000 kg. Capacidade da lamina: 2.4 a 4.0 m3, com escarificador, lâmina com grade superior para espalhar lixo. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	600	R\$ 225,04 (- DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS -)	R\$ 135.024,00 (- CENTO E TRINTA E CINCO MIL, VINTE E QUATRO REAIS -)

Handwritten signatures and initials: \$, 9, A, J, 2/5, and other marks.



6	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE ASFALTO Especificações Gerais Mínimas: Peso em ordem de marcha - 3.000 kgs; Largura do cilindro - 1.300mm; Potência nominal do motor - 30Kw; Frequência de vibração - 65Hz; Amplitude - 0.30mm; Comprimento total - 2.500mm; Largura total- 1.450mm; Altura total - 2.500mm. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1000	R\$ 143,31 (- CIENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS -)	R\$ 143.310,00 (- CIENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS -)
7	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU COM GRADE E MODAL (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1000	R\$ 111,13 (- CIENTO E ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS -)	R\$ 111.130,00 (- CIENTO E ONZE MIL, CIENTO E TRINTA REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.586.320,00 (- DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS -)

LOTE II - VEÍCULOS UTILITÁRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS	UND	QTE.	VALOR UNIT KM	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 Especificações Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120 cv, capacidade de carga de no mínimo 10 (dez) toneladas, com caçamba em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos de líquidos provenientes de carga. O aumento da capacidade volumétrica é feito através da colocação de madeira nas laterais. O acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado. do interior da cabine. Ângulo de basculamento mínimo de 45º. A caçamba deverá ter protetor de cabine na parte frontal, para-lamas com para barro. de borracha, para-choque traseiro, iluminação conforme normas do CONTRAN, e lona para cobertura de carga. Capacidade volumétrica: 6m3. (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	5000	R\$ 3,90 (- TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS -)	R\$ 19.500,00 (- DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS -)

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI – ME
 CNPJ: 22.032.930/0001-60
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23047002
 RUA 88, Nº 39, JEREISSATI II – PACATUBA/CE - CEP: 61.814.168
 CONTATO: 99699-4118
 E-MAIL: adrentacar@hotmail.com

3/5

2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3 Especificações Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120 cv, capacidade de carga de no mínimo 20 (vinte) toneladas, com caçamba em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos de líquidos provenientes de carga. O aumento da capacidade volumétrica é feito através da colocação de madeira nas laterais. O acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado' do Interior da cabine. Ângulo de basculamento mínimo de 45º. A caçamba deverá ter protetor de cabine na parte frontal, para-lamas com para barro de borracha, para-choque traseiro, iluminação conforme normas do CONTRAN, e lona para cobertura de carga. Capacidade volumetrica 12m3. (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	30000	R\$ 4,25 (- QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 127.500,00 (- CENTO E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM PRACHA DE 6MTS LINEAR PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	2000	R\$ 4,30 (- QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 8.600,00 (- OITO MIL E SEISCENTOS REAIS -)
4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 (DOZE MIL LITROS) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	2000	R\$ 4,25 (- QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 8.500,00 (- OITO MIL E QUINHENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 164.100,00 (- CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS -)

VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 2.750.420,00 (- DOIS MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS -)
---------------------------	--	--	--	--	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.750.420,00 (- DOIS MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS -)

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI – ME
 CNPJ: 22.032.930/0001-60
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23047002
 RUA 88, Nº 39, JEREISSATI II – PACATUBA/CE - CEP: 61.814.168
 CONTATO: 99699-4118
 E-MAIL: adrentacar@hotmail.com

(Handwritten signatures and marks)
 4/5

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

PROPONENTE:

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI - ME
CNPJ: 22.032.930/0001-60
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23047002
RUA 88, N° 39, JEREISSATE II – PACATUBA/CE, CEP: 61.814-168.
CONTATOS: (85) 9 9699-4118
E-MAIL: adrentacar@hotmail.com

M

Pacatuba/CE, 21 de fevereiro de 2019.

Certifico
Alineida Figueredo

Adeliane Lopes do Nascimento

ADELIANE LOPES DO NASCIMENTO
CPF: 050.831.223-08
PROPRIETÁRIA



AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI – ME
CNPJ: 22.032.930/0001-60
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23047002
RUA 88, N° 39, JEREISSATI II – PACATUBA/CE - CEP: 61.814.168
CONTATO: 99699-4118
E-MAIL: adrentacar@hotmail.com

[Handwritten initials and marks]

5/15